第 1回科学諮問委員会（SAB）議事録（要旨）

期日：2020年 11月 18日

時間：11時 00分～12時 00分

場所：（株）ミルテル広島オフィス 会議室 他

   広島市南区段原南二丁目 12番 27号 パルルアイビル 302

出席者：委員 5名

＜審議＞

議題１．科学諮問委員会規程概要の件について上程し、追記要望とした

議題２．科学諮問委員会委員の紹介の件にて議長選任について上程し、田原栄俊教授が選任、

承認された。各委員の自己紹介

議題３．今後の議題について上程し、審議方法について説明された。

① ミアテスト乳がん（qPCR法）のリスク判定式構築の件について説明があった

② ミアテストプラチナ（NGS法）の AIを用いた結果報告書の開発の件について説明

があった

以上